
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 67. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 31. srpna 2021 

(č. 863/67 – 885/67) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :                - 

 

 

 

863/67 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 66. Rady MOb Petřkovice ze dne 10.8. 2021 

864/67 Rada městského obvodu 

a) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 26/2021, kterým se: 

- zvýší běžné příjmy na § 3392, pol. 2324 …………………………………….……..  o  77 tis. Kč 

(Navýšení rozpočtu v oblasti příjmů za vyúčtování energií na úhradu přeplatků vyúčtování za 

služby 

za rok 2020 – KD) 

- zvýší běžné příjmy na § 3412, pol. 2324 …………………………...…………...…    o  11 tis. Kč 

(Navýšení rozpočtu v oblasti příjmů za vyúčtování energií na úhradu přeplatků vyúčtování za 

služby za rok 2020 – Sokolovna) 

- zvýší běžné příjmy na § 3612, pol. 2324 …………………………...…………...….   o  24 tis. Kč 

(Navýšení rozpočtu v oblasti příjmů za vyúčtování energií na úhradu přeplatků vyúčtování za 

služby za rok 2020 – obecní byty) 

- zvýší běžné příjmy na § 3613, pol. 2324 …………………………...…………...….   o  11 tis. Kč 

(Navýšení rozpočtu v oblasti příjmů za vyúčtování energií na úhradu přeplatků vyúčtování za 

služby za rok 2020 – nebytové prostory) 

- zvýší běžné příjmy na § 5512, pol. 2324 …………………………...…………...….   o  16 tis. Kč 

(Navýšení rozpočtu v oblasti příjmů za vyúčtování energií na úhradu přeplatků vyúčtování za 

služby za rok 2020 – hasičárna) 

- zvýší běžné příjmy na § 6171, pol. 2324 …………………………...…………...….  o  13 tis. Kč 

(Navýšení rozpočtu v oblasti příjmů za vyúčtování energií na úhradu přeplatků vyúčtování za 

služby za rok 2020 – obecní byty) 

- zvýší běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 …………………………..……………..  o   152 tis. Kč 

(Navýšení rezerv) 
 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901……..……………………………..……..  o    30 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 6171, pol. 5137……………………….………………….  o    30 tis. Kč 

(z rozpočtové rezervy na nákup počítače pro p. Denisu Dohnalovou) 

865/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost FC ODRA Petřkovice z.s. ze dne19.08.2021 o poskytnutí dotace ve výši 50 000,- Kč na 

pořádání 11. ročníku mezinárodního turnaje „O pohár starosty Petřkovic 2021 LANDEK CUP“, 



 - 2 - 

 

 

 

 

 

který se koná 16.10. 2021. 

 

b) schvaluje 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Petřkovice  rok 2021 takto: 

 

Organizace Výše 

dotace v 

Kč 

Účel dotace 

FC ODRA 

Petřkovice, z.s. 

 50 000,-  Na pořádání 11. ročníku mezinárodního turnaje „O pohár 

starosty Petřkovic 2021 LANDEK CUP“  

 

   

c) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 27/2021 kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 3392, pol. 5153 …………………..………………….……   o   50 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222……...............…………………….………   o   50 tis. Kč 

(Přesun finančních prostředků z ostatní zájmové činnosti v kultuře na pořádání 11. ročníku 

mezinárodního turnaje „O pohár starosty Petřkovic 2021 LANDEK CUP“)   

 

d) zmocňuje  

starostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace 

866/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Milana Vjačky (MV INVEST VJAČKA s.r.o.), , Ludgeřovice, ze dne 11. 8. 2021, o skonče-

ní pronájmu pozemku parc. č. 1768/4 o výměře 442 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, 

z důvodu odkupu pozemku 

 

b) souhlasí 

se skončením pronájmu pozemku parc. č. 1768/4 o výměře 442 m2, a to dohodou ke dni 31.8. 2021 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Skončení nájmu 

867/67 
Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Blanky Holleschové, Ostrava – Petřkovice, ze dne 23. 8. 2021, o pronájem pozemku parc. č. 

440/13 o výměře 759 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, za účelem zvelebení a udržování zele-

ně  

 

b) odkládá  

své rozhodnutí ve věci záměru pronájmu pozemku parc. č. 440/13 o výměře 759 m2 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy do doby ukončení stavby „Rekonstrukce břehů Ludgeřovického potoka“ a 

vyklizení pozemku stavební firmou (pozemek slouží jako příjezd ke stavbě), což se předpokládá na 

podzim tohoto roku 

 

c) ukládá 

úseku vnitřních věcí zaslat žadatelce stanovisko rady  



 - 3 - 

 

 

 

868/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 23. 3. 2017 na pronájem pozemku parc. č. 1683/1 

o výměře 358 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy mezi Městským obvodem Petřkovice a Václa-

vem Pracuchem, Za Obchodem 601/10, O.-Petřkovice 725 29, z důvodu změny trvalého pobytu 

z ul. U Jana 529/3 na Za Obchodem 601/10, 725 29 Ostrava - Petřkovice 

 

b) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 23. 3. 2017 na pronájem pozemku parc. č. 

1683/1 o výměře 358 m2, z důvodu změny trvalého pobytu z ul. U Jana 529/3 na Za Obchodem 

601/10, O.-Petřkovice, s účinností od 1. 9. 2021  

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě ze dne 23. 3. 2017 

869/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 21. 10. 2016 na pronájem části pozemku parc. č. 

962 o výměře 209 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy mezi Městským obvodem Petřkovice a 

Václavem a Klárou Šafranovými, Včelařská 953/10a, O.-Petřkovice 725 29, z důvodu změny 

příjmení z Klára Davidová na Šafranová a změny trvalého pobytu na Včelařská 953/10a, O. -

Petřkovice 

   

b) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 21. 10. 2016 na pronájem části pozemku parc. č. 

962 o výměře 209 m2, z důvodu změny příjmení z Klára Davidová na Šafranová a změny trvalého 

pobytu na Včelařská 953/10a, O. -Petřkovice, s účinností od 1. 9. 2021  

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě ze dne 21. 10. 2016 

870/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Miroslava Kalužy, Ostrava - Petřkovice, ze dne 26. 8. 2021, o pronájem části pozemku parc. 

č. 1917 o výměře 30 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitý jako odstavné stání u MK 

Šilheřovická 

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1917 o výměře 30 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

871/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost pana Miroslava Holuba, Ostrava, ze dne 16.8. 2021, o povolení zvláštního užívání místní 

komunikace Neukončená parc. č. 1921 z důvodu výkopových prací pro novou vodovodní a kanali-

zační přípojku pro novostavbu RD p. Řezáče 

 
b) souhlasí  
s uložením nové kanalizační a vodovodní přípojky na ulici Neukončená parc. č. 1921 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy, která bude provedena s podmínkou, že bude proveden nový asfaltový po-

vrch, a to 1m od výkopu na každou stranu 



 - 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

872/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost pana Miroslava Holuba, Ostrava, ze dne 16.8. 2021, o povolení zvláštního užívání místních 

komunikací Havraní parc. č.1663/1 a parc. č. 1944 z důvodu výkopových prací pro novou vodo-

vodní přípojku pro novostavbu RD p. Paprskářové 

 

b) souhlasí  

s uložením nové vodovodní přípojky na ulici Havraní parc. č. 1944 v kat. území Petřkovice u Os-

travy s podmínkou, že bude proveden nový asfaltový povrch, a to 1m od výkopu na každou stranu 

a část odbočky Havraní bude uvedena do původního stavu 

873/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ing. Anny Bambuškové, která na základě plné moci zastupuje Ing. Daniela Kozla, ze dne 

11.8. 2021, o povolení zvláštního užívání místní komunikace Jahodová parc. č.1918 v kat. území 

Petřkovice, kde dojde k realizaci nové kanalizační a vodovodní přípojky pro RD p. Krakovky 

 

b) souhlasí  

se zvláštním užíváním místní komunikace Jahodová z důvodu výkopu pro vodovodní a kanalizační 

přípojku parc.č.1918 v kat. území Petřkovice u Ostravy pro RD p. Krakovky parc.č.1045/2 s pod-

mínkou, že bude proveden nový asfaltový povrch, a to 1 m od výkopu na každou stranu 

874/67 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci „Protipovodňová opatření 

– Vegetační úpravy podél Ludgeřovického potoka“ v rozsahu popisu třem subjektům s tím, že 

termín pro podání nabídek je do 13.9.2021 do 10.00 h. 

875/67 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci „Rekonstrukce 

podlahových krytin obecního bytu v budově č.p. 17 – byt č. 3“ v rozsahu popisu třem subjektům s 

tím, že termín pro podání nabídek je do 13.9.2021 do 10.00 h. 

876/67 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci „Pěší propojení ul. 

Podbělová a ul. Na Landeku v Petřkovicích“ v rozsahu popisu třem subjektům s tím, že termín pro 

podání nabídek je do 13.9.2021 do 10.00 h. 



 - 5 - 

 

 

 

877/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

opětovné zahájení provádění stavebních prací na díle „REKONSTRUKCE INTERIÉRU KUL-

TURNÍHO DOMU V OSTRAVĚ – PETŘKOVICÍCH“, které byly přerušeny z důvodu nedostat-

ku finančních prostředků přidělených městem 

 

b) rozhodla 

o opětovném zahájení provádění prací na díle „REKONSTRUKCE INTERIÉRU KULTURNÍHO 

DOMU V OSTRAVĚ – PETŘKOVICÍCH“; o tomto bude proveden zápis do stavebního deníku 

878/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost pana Miroslava Kaluži, Ostrava – Petřkovice, ze dne 26.8. 2021, o vyjádření k provedení 

odstavného stání z rozebíratelného materiálu o rozměrech 30 m2 u místní komunikace Šilheřovic-

ká, parc. č. 1917, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí 

s vybudování odstavného stání o rozměrech 30 m2 z rozebíratelného materiálu, zámkové dlažby, v 

šedém barevném provedení, na pozemku parc. č. 1917 k. ú. Petřkovice u Ostravy, s tím, že bude s 

p. Miroslavem Kalužou podepsána Smlouva o právu provést stavbu a stání bude provedeno na 

vlastní náklady žadatele 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Smlouvy o právu provést stavbu 

879/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti Vegacom a.s., zastupující společnost CETIN a.s., ze dne 23.8. 2021, o uzavření 

Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k vedení CETIN v pozemcích 1981/1 a 1874/5, 

k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi MOb Petřkovice a společností 

CETIN a.s.  Praha 9 – Libeň, IČ 04084063, pro zřízení vedení CETIN na pozemcích 1981/1 a 

1874/5, k. ú. Petřkovice u Ostravy pro liniovou stavbu „11010-096328 RVDSL2013 _M_T_ 

OSPE33-OSPE1HR_OK“, VB v délce 11 m, za cenu 400,- Kč za 1 m bez DPH, s podmínkou 

uvedení pozemků do původního stavu, v případě asfaltu, provedení nového asfaltového povrchu 1 

m na každou stranu od výkopu v celé šířce vozovky 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy  

880/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti ELTOM s.r.o., zastupující společnost ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, o uzavření 

Smlouvy o zřízení věcného břemene pro vybudování podzemního vedení NN na parc. č. 1767, 

1768/1, 1942/9, 1942/10 a 1942/13 v k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

 



 - 6 - 

 

 

 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi MOb Petřkovice a společností ČEZ Distri-

buce, a.s., Děčín, pro vybudování podzemního vedení NN ve výše uvedených parcelách v délce 

celkem 170 m, cena 400,- Kč za 1 m bez DPH, tj. celkem 82.280,- Kč vč. DPH,      s podmínkou 

uvedení pozemků do původního stavu, v případě asfaltu – provedení nového asfaltového povrchu 

1 m na každou stranu od výkopu v celé šířce vozovky 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy  

881/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti NOVPRO FM, s.r.o., zastupující společnost ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, o uza-

vření Smlouvy o zřízení věcného břemene pro vybudování přípojky NNk na pozemku parc. č. 

1921, k. ú. Petřkovice u Ostravy 
 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi MOb Petřkovice a společností ČEZ Distri-

buce, a.s., Děčín, pro vybudování přípojky NNk na pozemku parc. č. 1921, RD p. Řezáč, v délce 7 

m, cena 400,- Kč za 1 m bez DPH, tj. celkem 3.388,- Kč vč. DPH, s podmínkou uvedení pozemků 

do původního stavu, v případě asfaltu – provedení nového asfaltového povrchu 1 m na každou 

stranu od výkopu v celé šířce vozovky 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy  

882/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost majitelů pozemků, ze dne 5.8. 2021, o projednání darování pozemků parc. č. 1189/1 

1195/5, 1195/6, 1195/7, k. ú. Petřkovice u Ostravy, do vlastnictví městského obvodu Petřkovice; 

plochy slouží jako příjezdová a přístupová cesta k 13 samostatným nemovitostem v jejich vlast-

nictví, vč. inženýrských sítí 
 

b) nedoporučuje 

výše uvedený nemovitý majetek přijmout do správy městského obvodu, a to z důvodu vyvolání 

dalších investic, na které v rozpočtu není dostatek finančních prostředků; stávající povrch je ve 

velmi špatném stavu 
 

c) ukládá 

předložit tuto žádost k projednání Zastupitelstvu městského obvodu Petřkovice k rozhodnutí 

883/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti New Wind Production s.r.o., ze dne 18.8. 2021, o souhlas s úpravou nočního 

klidu během festivalu Štěrkovna Open Music 2022 
 

b) souhlasí  

s úpravou nočního klidu během festivalu Štěrkovna Open Music 2021 a to: 

- 28.7.2022 od 23:59 hod. 

- 29.7.2022 od 02:00 hod. 

- 30.7.2022 od 02:00 hod. 



 - 7 - 

 

 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

884/67 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost odboru vnitřních věcí MMO, ze dne 12.8. 2021, o aktualizaci seznamu akcí uvedených v 

příloze OZV o nočním klidu pro další období 

 

b) nemá námitek 

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje OZV č. 5/2017 o nočním klidu.  

 

c) navrhuje 

ponechat v nově připravované OZV akce uvedené v příloze OZV č. 5/2017 a to:  
 

Štěrkovna Open Music 2022 červenec, vymezení doby nočního klidu:    

- 28.7.2022 od 23:59hod. 

- 29.7.2022 od 02:00hod. 

- 30.7.2022 od 02:00hod. 
 

Petřkovický Bigboš – červen, vymezení doby nočního klidu 00.00 – 06.00, ze soboty na neděli 

885/67 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

návrh obecně závazné vyhlášky č. xx/2021 o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých 

věcí, který se mj. týká stanovení nových místních koeficientů u lokalit s koncentrací průmyslových 

zdrojů, které výrazně negativně ovlivňují životní prostředí 
 

b) bere na vědomí, 

že dle návrhu této OZV se tyto lokality v městském obvodě Petřkovice nenacházejí 

 

c) souhlasí  

s tímto návrhem obecně závazné vyhlášky č. xx/2021 o stanovení koeficientů pro výpočet daně 

z nemovitých věcí, bez připomínek 

 

d) ukládá 

tajemníkovi zaslat toto stanovisko odboru financí a rozpočtu MMO 


